
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR40U/00001318E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: CBAM 2022/AR40U/00002198 para la realización de análisis de combustibles, aceites
y demás fluidos hidráulicos.

Análisis de combustibles y aceites.Descripción 
Valor estimado del contrato 181.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.818,18 EUR.

Clasificación CPV
71900000 - Servicios de laboratorio.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde su adjudicación hasta el 30 de noviembre de 2024, o agotar saldo ejecutable, lo que antes
suceda.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

INST NAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN TERRADAS MDE
NIF Q2822003F
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.818,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR40U/00001318E
Fecha de Formalización 08/07/2024

Motivación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la empresa seleccionada en el AM una vez comprobados los requisitos
especificados en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/AR40U/00002198E
Objeto Acuerdo Marco PAESA para el Análisis de Combustibles y aceites.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l0TdMU4BiZk2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013744635 |  2024-000758175 | Wed, 10 Jul 2024 11:17:00:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98223650295258110611188592039189067733 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l0TdMU4BiZk2wEhQbcAqug%3D%3D

